TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH

NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /LĐLĐ

V/v Tổ chức cuộc thi trực tuyến

“Công nhân, viên chức, lao động

tìm hiểu về công tác ATVSLĐ”

Ninh Thuận, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các Ban Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

  - Công đoàn ngành, Công đoàn Các khu Công nghiệp tỉnh.

 Thực hiện Kế hoạch số 51/KH-TLĐ ngày 08/4/2024 về Tổ chức cuộc thi

trực tuyến “Công nhân, viên chức lao động tìm hiểu về công tác An toàn, vệ sinh,

lao động” (gọi tắt là Cuộc thi) trên Tạp chí điện tử Lao động và Công đoàn

(laodongcong doan.vn) và Công văn số 1060/KH-TLĐ ngày 15/4/2024 về triển

khai bộ câu hỏi Cuộc thi của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động (LĐLĐ)

Việt Nam.

Cuộc thi nhằm nâng cao kiến thức, kỹ năng tuân thủ các quy định, quy

trình làm việc bảo đảm an toàn, vệ sinh, lao động (ATVSLĐ) tại nơi làm việc, góp

phần phòng ngừa, giảm thiểu các nguy cơ tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp cho

công nhân, viên chức, lao động (CNVCLĐ); nâng cao ý thức trách nhiệm của

doanh nghiệp trong tuân thủ các quy định của pháp luật về ATVSLĐ và bảo vệ

môi trường.

Cuộc thi tập trung tìm hiểu các kiến thức về ATVSLĐ, gồm: Các văn bản

quy phạm pháp luật liên quan về công tác ATVSLĐ được quy định tại Bộ luật Lao

động, Luật ATVSLĐ, các văn bản, tài liệu đã được ban hành của Chủ tịch, Thủ

tướng Chính phủ, các Bộ, ngành và Tổng LĐLĐ Việt Nam. Các đơn vị triển khai

đến công đoàn cơ sở, đoàn viên, người lao động trực thuộc bộ câu hỏi cuộc thi

(theo file đính kèm).

Cuộc thi bắt đầu từ lúc 0h00 ngày 15/4/2024 và kết thúc lúc 0h00 ngày

15/5/2024, gồm 3 phần: Phần kiến thức; Phần dự đoán số người tham dự; Phần

trình bày suy nghĩ, chia sẻ cảm nhận hoặc câu chuyện hay, ấn tượng, tình huống về

việc bảo đảm ATVSLĐ. Thời gian làm bài thi: tối đa 60 phút. (Gửi kèm Kế hoạch

số 51/KH-TLĐ ngày 08/4/2024 về Tổ chức cuộc thi trực tuyến “Công nhân, viên

chức lao động tìm hiểu về công tác An toàn, vệ sinh, lao động”).

Để cuộc thi thu hút đông đảo đoàn viên, CNVCLĐ tham gia, Ban Thường

vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, thành phố, công đoàn ngành, Công đoàn

Các khu Công nghiệp tỉnh triển khai Cuộc thi, tuyên truyền, khuyến khích đoàn

viên, CNVCLĐ tích cực tham gia Cuộc thi tìm hiểu về công tác ATVSLĐ.

Nhận được công văn này, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Tổng LĐLĐVN;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Website LĐLĐ tỉnh;

- Lưu VT, Ban CSPL&QHLĐ-NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Trần Văn Đông

		2024-04-23T14:45:29+0700

		2024-04-23T16:25:30+0700

		2024-04-23T16:25:30+0700

		2024-04-23T16:25:30+0700

		2024-04-23T16:25:30+0700